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Skrivelse från (L) om SHIS 

 

Svar på skrivelse från Johan Lisspers med flera (L)  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att svara på en 
skrivelse om SHIS från Johan Lisspers med flera (L). I skrivelsen 
framför skribenterna att det under lång tid förekommit rapporter om 
att de sociala boendelösningar som SHIS erbjuder inte stämmer 
överens med vad stadsdelarna efterfrågar, eller att det är för dyrt. 
För att kunna komma med förslag till åtgärder vill liberalerna skaffa 
sig en övergripande bild av läget. Skribenterna vill därför veta hur 
stadsdelen använder sig av SHIS och vad som skulle kunna 
förbättras för att boendelösningarna ska kunna användas i större 
utsträckning. 
 
Förvaltningen använder sig främst av SHIS boendeformer avtalat 
boende och boende med stöd för vuxna. Förvaltningen ingår i en 
arbetsgrupp som socialförvaltningen ansvarar för där ett antal andra 
stadsdelsförvaltningar och SHIS ingår. Syftet med gruppen är att 
öka samarbetet mellan stadsdelsförvaltningarna och SHIS och på så 
vis utveckla boendeformer tillsammans för att möta brukarnas 
behov.  

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd gav den 27 april 2023 förvaltningen i 
uppdrag att svara på en skrivelse om SHIS från Johan Lisspers med 
flera (L).  

Ärendet 
I skrivelsen framför skribenterna att det under lång tid förekommit 
rapporter om att de sociala boendelösningar som SHIS erbjuder inte 
stämmer överens med vad stadsdelarna efterfrågar, eller att det är 
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för dyrt. Men samtidigt använder sig stadsdelarna i flera fall av 
ännu dyrare boendelösningar för socialtjänstens målgrupper istället 
för SHIS. Det kan vara kommunikationen mellan stadsdelarna och 
SHIS som har brister. För att kunna komma med förslag till åtgärder 
vill liberalerna skaffa sig en övergripande bild av läget. 
 
Skribenterna vill därför ha svar på följande frågor: 

1. Hur använder sig stadsdelen av SHIS?  
2. Vad behövs och vad skulle kunna förbättras för att de 

boendelösningarna ska kunna användas i större 
utsträckning?  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab och kansli. Ärendet 
har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 7 juni 
2023. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Fråga 1: 
Förvaltningen använder sig främst av SHIS boendeformer avtalat 
boende och boende med stöd för vuxna. Avtalat boende är ett 
tidsbegränsat boende för personer (familjer, ungdom, vuxen) som 
av sociala eller ekonomiska skäl är i behov av bostad. Boende med 
stöd är en biståndsbedömd insats och till för personer som på grund 
av psykisk eller fysisk ohälsa, eller andra skäl, är i behov av en 
bostad där stödinsatser erbjuds. 
 
Förvaltningen har både ungdomar, vuxna och familjer placerade i 
avtalade boenden. Antalet under de senaste två åren är följande: 
 Avtalat 

boende 
ungdom 

Avtalat 
boende 
vuxen 

Avtalat 
boende 

familj 

Totalt 

År 2021 12 9 5 26 
År 2022 9 11 4 24 

 
När det gäller boende med stöd använder sig förvaltningen av SHIS 
när placering av klienter inom socialpsykiatri och 
beroende/missbruk inte kan ske på stödboenden inom LOV på 
grund av platsbrist. På stödboenden inom LOV ingår mer stöd än på 
SHIS, såsom boendestöd, vilket flertalet av klienterna har behov av. 
När förvaltningen placerar på SHIS behövs därför ofta 
komplettering av boendestöd och/eller hemtjänst. Antalet 
placeringar av klienter på boenden med stöd på SHIS uppgick till 
22 år 2021 och till 16 år 2022. I dagsläget är antalet placeringar på 
SHIS 23 stycken.   
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Fråga 2: 
Förvaltningens uppfattning är att SHIS fungerar bra för klienter som 
har kommit längre i sin självständighet och klarar av ett eget 
boende. De klienter inom socialpsykiatri och beroende/missbruk 
som förvaltningen behöver placera behöver ofta mer stöd än vad 
SHIS boendeformer erbjuder. SHIS ställer också krav på längre tids 
dokumenterad drogfrihet och nykterhet vilket ofta är svårt för dessa 
klienter att uppnå. SHIS ställer också krav på påbörjat skuldarbete 
och många av klienterna har hyresskulder eller andra skulder. 
Klienter har också uttryckt svårigheter med motivationen då det kan 
vara stökigt på vissa boenden och svårt att hålla sig nykter och 
drogfri. Förvaltningen ser i nuläget snarare behov av fler 
stödboenden inom LOV. 
 
Förvaltningen ingår i en arbetsgrupp som socialförvaltningen 
ansvarar för där ett antal andra stadsdelsförvaltningar och SHIS 
ingår. Syftet med gruppen är att öka samarbetet mellan 
stadsdelsförvaltningarna och SHIS och på så vis utveckla 
boendeformer tillsammans för att möta brukarnas behov.  
 
Jämställdhetsanalys 
Förvaltningens bedömning är att frågeställningarna som lyfts i 
ärendet varken ger direkta eller indirekta konsekvenser för 
förvaltningens målgrupper beroende på om de är kvinnor eller män. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 
 
 
Alexandra Wynn  Maria Klemets Hellberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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